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60 % [(Mesatarja e pérgjithshme e shkollés sé
mesme 40%) + (Nota mesatare e provimeve té
Maturés Shtetérore 20 %)]

40 % Mesatarja e grupléndéve t€ pérzgjedhura
nga fakultetet pér cdo program studimi

Nota mesatare e pércaktuar sipas VKM-sé

Programet e integruara té

Universiteti studimif cikLE 1€ guie .
Aldent ;a‘::it::; Stomatologji
Dentare Teknika Laboratorike Dentare
Fizioterapi
Fakulteti i Infermieri e Pérgjithshme
Shkencave Tekniké Laboratori Mjekésor
Mjekésore ;
Farmaci

Gjuha e huaj, né nivelin B1-C1, do merret si kriter

Kimi 10 %; Biologji 10 %; Gjuhé e huaj e paré
10%; TIK 5 %; Qvtetari 5 %

Master i
shkencave

Bachelor

Master i
shkencave

- 7

Matura Shteterore 2016

Maturashteterore2016.wordpress.com




Matura Shteterore 2016

Maturashteterore2016.wordpress.com




e |Nota mesatare minimale pércaktohet sipas
Programet e studimit me RIS 3
o s VKl\rI-se.(Kn-ter pc.eqashttf&s) :
Mesatarja aritmetike (Kriter rendites)
Nota mesatare minimale pércaktohet sipas
Programet e studimit té Ciklit [ rvse (Kriter perjashtues) :
t& paré 30 %Mesatarja aritmetike (Kriter rendites)

Cialypeslich 70 %Test pranimi individual me alternativa

Polis Nota mesatare minimale pércaktohet sipas

: VKM-sé (Kriter perjashtues)

provimetematures.blogspot.com |Gjuha e huaj,ne nivelin B1, o merret s kriter
studimit t& ciklit té dyté op;?;sll::::" sipas Udhézimit Nr.52 daté

30 %Mesatarja arithmetike (Kriter rendites)

~ _ _ 70 % Test pranimi individual me alternativa

S e — —_— e T e —
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SHPAL
"Universitet

i
Metropolita

n Tirana"

50 %Nota mesatare e shkollés =& mesme pér t&

gjitha vitete, pérfshiré provimet e Maturés
Shtetérore

50 % Nota mesatare e grup léndéve pércaktuar pér

gdo program studimi Shkollat e
s '.N 53 (athrre ” ) mesme té
Inxlmuez- 2 d". fru Matematiké 30 %; Fiziké 20 % plicgjithel
Inxhinieri Kompjuterike | 7o o tiks 30 % Fizike 20 %
Administrim Biznesi Ekonomi 30 %; Matematiks 20 %
Matematiké 30 %; Ekonomi 20 %
60 %INota mesatare e shkollés 52 mesme pér té
gjithavitete,pexfshne“ iré provimet e Maturés
Shtetérore Shkollat e
40 % Nota mesatare e grup léndéve pércaktuar pér| mesme té
¢do program studimi profilizuara
Inschinieri Ndértimi Matematiké 25 %; Fiziké 15 % (teknike/
Inschinieri Kompjuterike Matematiké 25 %; Fiziké 15 % ekonomike)
Administrim Biznesi Ekonomi 25 %; Matematiké 15 %
Informatiké Ekonomike Matematiké 25 %; Ekonomi 15%




e

Programet e studimit t& Ciklit t& | Nota mesatare minimale 7
paré, gé zhvillohen né gjuhén |Gjuha angleze, né nivelin B1, do merret =i kriter

e e
Universiteti Rachelor ré "Fruance. Banki'; g8 =
Epoka zhvillohet né gjuhén shqipe) | Nota mesatare minimale 6

Program iintegruariciklit té¢ |Nota mesatare minimale 7
dyté né "Arkitekturé” (Q8  |Gjuha angleze, né nivelin B1, do merret si kriter
S R o e sluhén angleze) [hyrés
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T0 ¥ Mesatarja e pérgjithshme shkollés sé
mesme duke pérfshiré dhe provimet e Maturés
Shtetérore

30 Intervista me Komisionin e Vlerésimit

Projekt-ide! Detyré aplikative

Dy Letra Rekomandimi

Psikologji K&shillimi dhe Bachelor
Pedagogii; Arsim
parashkollor dhe fillor; Gjuhé | Gjuha angleze, né nivelin B1do merret si kriter
dhe letérsi angleze hyrés
Shkencalslame; Gjuha turke, né nivelin B1do merret si kriter
Shkolla e Gjuhé dhe letérsi turke hyrés
larté private 70 Mesatarja e studimeve té ciklit té paré
"Héna e 30 Intervista me Komisionin e Vlerésimit
plots” Pérshtatshméria e programit té studimit
2 ararendés me até pér té cilin aplikon
(Beder) Psikologji Keshillimi dhe : E 2
Gi I‘:.’edagog.!l[l'""lsc]. Gjuha angleze, né nivelin B1do merret si kriter Magter)
juhé dhe letérsi angleze hurd shkencave !
(Msc); Mésuesi, gjuhé angleze yres Master
pér arsimin e mesém [MP) profesional
Shkencamoderne
tslame(hlsok Shkenca. Gjuha turke, né nivelin B1do merret si kriter
themelore Islame (Msc); hord
Gjuhé dhe letérsi turke (Msc); ki
Mésuesi, gjuhé turke pér
Formular interesimi
Cv e kandidatit
Master Profesional Letérinteresi
Projekt-ide! Detyré aplikative
Universiteti Certifikaté njohje e gjuhés & huaj
Europian i Gjuha e huaj, né nivelin B1-C1, do merret si
Tiranés kriter hurés
Formular interesim
= S0 ¢ ; Mastrr | Shkengave Cv e kandidatit
prpvimeiemagures.pliogspoi.com Caterinteresi




Fakulteti
Ekonomik

MNota mesatare e ponderuar e Maturés

Shtetérore 6

Nota mesatare arithmetike b.5 (né grup [Endet:
Matematiké , Ekonomi, Sociologiji, Qutetari,
Gjuhé e huaj)

Tekniké e Lanté né laboratoré
Miekésor

Nota mesatare e ponderuar e Maturés
Shtetérore 6

MNota mesatare arithmetike B.5 (Né grup [Bndet:

Kimi, Fiziké, Biologji, Gjuhé e huaj

Informatiké e Zbatuar

MNota mesatare e ponderuar e Maturés
Shtetérore 6

Nota mesatare arithmetike 6.5 (né grup lEndat:
Matematiké, Fiziké, Tik, Gjuhé e huaj)

Bachelor

Financé Kontabilitet

Gjuha e huaj, né nivelin B1, do merret si kriter
hyrés

MNota mesatare arithmetike 6.5 (né grup léndét:
Kontabilitet, Drejtim Financiar, Menazhim i
Burimeve Njerézore)

Tekniké e Lanté né laboratoré
Miekésor

Ljuha e huaj, né nivelin B1, do merret si kriter
hyrés

MNota mesatare aritmetike 6.5 [né grup léndét:
Mikrobiologji, Kimi, Biclogjil

T& keté pérfunduar ciklin e paré né té njgjtén

rovimetematures.blogspot.cofiushé ose né fushaté ngjashme.

Master
profesional







